



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO
“Pronto para servi-lo”

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
PROPOSTA DE PREÇOS

Jesus
Caminho, Verdade e Vida



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO
"Pronto para servi-lo"

AO
PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.08.1-SRP

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM
BANCO: BNB
AGÊNCIA N.º: 129
CONTA CORRENTE n.º: 000118855-5

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios permanentes destinados Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 1							
DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
Açúcar refinado obtido da cara de açúcar. Com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses contar da data de entrega	GUARANI	KG	500	3,92	três reais e noventa e dois centavos	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
Café com- selo da ABIC ,isento de grãos preto-verdes ou fermentados crus, na cor castanha claro moderado escuro, s/amargor, torrado moído, aroma sabor característicos de regular intenso isento de gosto rio zona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% umidade ate 5%, acondicionado em pacote vácuo de 250g	MALAIA	PCT	400	6,23	seis reais e vinte e três centavos	2.492,00	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais
Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eleticina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	MARILAN	PCT	250	4,00	quatro reais	1.000,00	um mil reais
Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação prazo de validade. produto deverá ter registro no ministério da saúde	MARILAN	PCT	250	4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

Margarina Vegetal. com sal, composto de no mínimo 80% de gordura leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro sabor próprios, inspecionado pelo SIF, cada unidade com 200g, acondicionada em pote lacrado.	PRIMOR	UND	50	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
CHÁ em sachês, embalado em caixinha com no mínimo 10 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce. Caixa com no mínimo 10g.	TWININGS	CX	150	4,40	quatro reais e quarenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
LEITE EM PÓ, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em LATA latas aluminizadas com no. mínimo 400.	PIRACAJG UBA	LATA	100	16,00	dezesseis reais	1.600,00	um mil, seiscentos reais
Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Pote com peso líquido 200gr	MELLITA	UND	100	9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	934,00	novecentos e trinta e quatro reais
Rapadura. em tablete pesando aproximadamente 20g cada acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do Produto. produto deverá apresentar validade mínima de (seis) meses partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades	EP RAS	PCT	20	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	125,20	cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
Adoçante liquido sucralose, embalagem com 100mil.	SACARINA	UND	10	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	95,10	noventa e cinco reais e dez centavos
Flocão de milho com embalagem com 500gr, fardo com 30 unidades.	QUALITÁ	FARD O	8	67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	543,60	quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 10.822,40 (dez mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)						10.822,40	

DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
Bastão cola quente grossa.	CIS	KG	2	33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	66,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos
Caixa para arquivo morto na cor azul, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 130 350	POLIBRAS	UND	500	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 130 35	POLIBRAS	UND	500	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
 RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
 CNPJ: 40.419.613/0001-82
 FONE: (85) 987375543



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

Calculadora de mesa grande c/ 12 dígitos.	SGNI	UND	8	30,30	trinta reais e trinta centavos	242,40	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	10	44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	2	41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	83,70	oitenta e três reais e setenta centavos
Caneta marca texto nas cores amarela verde, ponta indeformável, tinta fluorescente base d'agua, gravado no corpo marca do fabricante, caixa c/12 unidades.	CIS	CX	4	30,40	trinta reais e quarenta centavos	121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos
Clips para papel em aço nº. 4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades	ACC	CX	50	3,27	três reais e vinte e sete centavos	163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
Clips para papel em aço nº 8/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	ACC	CX	20	4,07	quatro reais e sete centavos	81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos
Clips para papel, em aço níquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 Unidades.	ACC	CX	20	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
Cola branca, líquida, base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante prazo de validade, Caixa c/12 unidades	FORTFIX	CX	1	29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos
DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade velocidade máxima de gravação, espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	ELGIN	UND	10	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos
CD-RW, regravável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80 min de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade velocidade máxima de gravação, espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada	ELGIN	UND	30	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	68,10	sessenta e oito reais e dez centavos
Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida.	CIS	UND	7	32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	225,61	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos
Etiqueta InkJet/Laser Carta 33,9mm 101,6mm, com duas colunas, caixa c/100 folhas 1.400 unidades	PIMACO	CX	2	77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	154,96	cento e cinquenta e quatro reais e

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FAL EXPRESSO@GMAIL.COM

[Handwritten signatures and marks]



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

							noventa e seis centavos
Extrator de grampos 16.tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado de 15cm.	GRAMP	UND	15	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	83,70	oitenta e três reais e setenta centavos
Rolo de elástico 4cm na cor branca 25 metros	S.MONICA	UND	20	16,84	dezesesseis reais e oitenta e quatro centavos	336,80	trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
Fita adesiva,transparente 45x45 MM	EDELBRAS	UND	20	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	125,00	cento e vinte e cinco reais
Fita adesiva, material de papel kraft, gomada, rolo 32mmx50m adesivo resistente	EDELBRAS	UND	30	25,03	vinte e cinco reais e três centavos	750,90	setecentos e cinquenta reais e noventa centavos
Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar Grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado) para grampo 26/6	CIS	UND	10	57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	578,00	quinhentos e setenta e oito reais
Grampo para grampeador, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos.	ACC	CX	10	34,71	trinta e quatro reais e setenta e um centavos	347,10	trezentos e quarenta e sete reais e dez centavos
Grampo para grampeador, tamanho 26/6 cx. c/5000 grampos.	ACC	CX	10	10,79	dez reais e setenta e nove centavos	107,90	cento e sete reais e noventa centavos
Lápis grafite, número 02 (dois), revestidos em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo marca do fabricante, caixa c/144unidades.	LEO	CX	2	77,71	setenta e sete reais e setenta e um centavos	155,42	cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
Ligamento elástico de borracha, pacote de 500g	MERCUR	PCT	5	28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	142,85	cento e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel. offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm miolo 205x150mm.	TILIBRA	UND	15	21,00	vinte e um reais	315,00	trezentos e quinze reais
Livro de Ponto 02 assinaturas, com 100 folhas	TILIBRA	UND	20	29,01	vinte e nove reais e um centavo	580,20	quinhentos e oitenta reais e vinte centavos
Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm miolo 205x150mm.	TILIBRA	UND	5	17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	89,20	oitenta e nove reais e vinte centavos
Organizador de mesa em acrílico, com espaço reservado para clips, grampos, cartão de visita, canetas lápis. Dimensões de 20cm de comprimento por 10 de largura.	ACRIMET	UND	5	53,56	cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos	267,80	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
 RUA: MUNDICA PAULA,Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
 CNPJ: 40.419.613/0001-82
 FONE: (85) 987375543

EMAIL: FAL EXPRESSO@GMAIL.COM

(Handwritten signatures and marks)



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.	REPORT	CX	100	230,00	duzentos e trinta reais	23.000,00	vinte e três mil reais
Pasta AZ ofício lombo largo (35 28 x 8), com borda inferior reforçada lombo largo de cm espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca mola em aço inoxidável barra de contenção de papeis em plástico resistente.	FRAMA	UND	100	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
Pasta AZ ofício lombo estreito (35 x28x6)m, com borda inferior reforçada lombo estreito de 6cm espessura mínima da pasta 2,35 mm, contendo porta-etiquetas orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca mola em aço inoxidável barra de contenção de papeis em plástico resistente	FRAMA	UND	100	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
Pasta transparente, de 20 mm, com elástico.	POLIBRAS	UND	30	7,00	sete reais	210,00	duzentos e dez reais
Pasta colecionador, de 40mm, com elástico.	POLIBRAS	UND	10	10,90	dez reais e noventa centavos	109,00	cento e nove reais
Pen drive, capacidade de armazenagem de 08 GB	MULTILASER	UND	10	42,28	quarenta e dois reais e vinte e oito centavos	422,80	quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
Percevejo niquelado caixa c/100 CX unidades.	ACC	CX	2	10,30	dez reais e trinta centavos	20,60	vinte reais e sessenta centavos
Pistola para Cola quente (grossa)	CIS	UND	5	26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	133,90	cento e trinta e três reais e noventa centavos
Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades	ELGIN	PCT	25	13,80	treze reais e oitenta centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
Pilha alcalina AAA. 38. Pct com unidades	ELGIN	PCT	25	16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
Prancheta acrílica, transparente, tam. 24x34em	ACRIMET	UND	5	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
Tesoura inox multiuso.	CIS	UND	20	20,68	vinte reais e sessenta e oito centavos	413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
Tinta para carimbo, na cor azul, embalagem com 40ml	RADEX	UND	3	8,40	oito reais e quarenta centavos	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, N°40 ITAOCA- FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FAL EXPRESSO@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

Tinta para carimbo, na cor preta, embalagem Com 40mil.	RADEX	UND	3	6,93	seis reais e noventa e três centavos	20,79	vinte reais e setenta e nove centavos
Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/ 100 folhas	ABC	RS	5	37,67	trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	188,35	cento e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
Pasta Suspensa reforçada	PONTEX	UND	100	3,15	três reais e quinze centavos	315,00	trezentos e quinze reais
Luva de procedimento em látex caixa com 50 pares tamanho médio.	VABENER	CX	20	52,03	cinquenta e dois reais e três centavos	1.040,60	um mil e quarenta reais e sessenta centavos
Óculos de Proteção em policarbonato óptico, com arremate de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB.	KALIPSO	UND	4	13,77	treze reais e setenta e sete centavos	55,08	cinquenta e cinco reais e oito centavos
Avental descartável em TNT manga longa, pacote com 10 unidades	POLAR	PCT	2	47,81	quarenta e sete reais e oitenta e um centavos	95,62	noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos
Máscara de Proteção Desenvolvida para impedir passagem de bactérias, partículas vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades.	MCAR	CX	2	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos
Agenda para telefone, média de 39 folhas, tamanho 1,39x2,10 mm	TILIBRA	UND	2	22,03	vinte e dois reais e três centavos	44,06	quarenta e quatro reais e seis centavos
Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades	CIS	UND	1	12,19	doze reais e dezenove centavos	12,19	doze reais e dezenove centavos
Borracha branca, caixa com 40 unidades	LEO	CX	2	27,82	vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	55,64	cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
unidades Perfurador metálico para papel capacidade para perfurar até 100 folhas	CIS	UND	7	218,08	duzentos e dezoito reais e oito centavos	1.526,56	um mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura 25mm de largura	VALLEU	UND	10	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos
Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades	ACC	CX	20	19,42	dezenove reais e quarenta e dois centavos	388,40	trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
Livro de ata pautado sem margem capa dura cor preta c/ 200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	TILIBRA	UND	5	32,05	trinta e dois reais e cinco centavos	160,25	cento e sessenta reais e

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA - FORTALEZA - CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FAL EXPRESSO@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO
"Pronto para servi-lo"

							vinte e cinco centavos
Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2.4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA	MULTILASER	UND	10	44,69	quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	446,90	quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
Teclado para computador com fio usb	MULTILASER	UND	10	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
HD externo Capacidade: ITB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SPS8, Windows VistaO, Windows 7, Windows8 Windows 10 ou superior.	IBYTI	UND	6	496,10	quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos	2.976,60	dois mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 46.638,37 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos)						46.638,37	

DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
Ar condicionado split: tipo de operação somente frio; capacidade térmica 12.000 BTUs; compressor 1. rotativo; classificação de consumo (selo procel) A; dimensões com painel (LxAxP)mm 81x28,50x20,4; Frequencia HZ; nível de ruído baixo; tensão voltagem 220V; garantia mínima de 12 meses contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v.	LG	UND	10	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	24.600,00	vinte e quatro mil, seiscentos reais
Bebedouro elétrico: tipo coluna; capacidade para bombona (garrafão) de água mineral de 20 litros; (duas) 2 saídas. dá água (temperatura ambiente gelada); mínimo 2 (duas) opções de temperatura para água; bandeja coletora de resíduos removível; garantia mínima de 12 meses contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v	BRITOS	UND	2	754,88	setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	1.509,76	um mil, quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos
Estante em. aço modular 7 prateleiras, cor cinza, com dimensões mínimas de 2,00x0,92x0,40m. (AxLxP), que suporte no mínimo 120kg, para comportar Pasta AZ em vertical nas prateleiras e/ou caixas arquivo.	ACM	UND	11	364,60	trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	4.010,60	quatro mil e dez reais e sessenta centavos
Microfone de mesa, alta sensibilidade, com base para mesa suporte flexível com saída XLR, cabo com metros, plugue XLR para P-10, especificações técnicas: alimentação: pilhas AA 1,5V altura do conjunto (haste +base+espuma) 50cm- cápsula eletro- chave liga/ desliga comprimento da haste: altura de 46cm padrão polar cardinide Resposta de frequência: 100Hz 12,5khz Sensibilidade: -60db padrão standard, garantia mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto.	MULTILASER	UND	5	393,23	trezentos e noventa e três reais e vinte e três centavos	1.966,15	um mil, novecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
 RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
 CNPJ: 40.419.613/0001-82
 FONE: (85) 987375543



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

Refrigerador doméstico: modelo: duplex; tecnologia: frost free; capacidade mínima: 250 litros; cor: branca; parte interna: grades removíveis, prateleiras nas portas, prateleiras de vidro temperado, prateleiras reguláveis, recipiente para guardar gelo, iluminação interna, gaveta, porta-ovos, separador de garrafas, controle de temperatura. com pés niveladores. classificação: programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006). garantia mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede 220v;	CONSUL	UND	1	2.631,8 ₂	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos	2.631,82	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos
Ventilador de coluna tipo tufão/turbo com 03 velocidades, hélice com pás, 60cm, preto, com baixo ruído, inclinação altura regulável. garantia mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V	MUNDIAL	UND	2	383,33	trezentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	766,66	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
Ventilador de mesa tipo tufão/turbo. Com 03 velocidades, hélice com pás, preto, com baixo ruído, inclinação altura regulável. garantia mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V.	MUNDIAL	UND	2	242,34	duzentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos	484,68	quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
Telefone sem fio com as seguintes especificações mínimas: dimensões 16x20,5x6cm, interface a/b, aplicação linhas públicas pabx, tecla flash 100 250 ms, modos de discagem tom pulso, volumes melodias de campanha ajustáveis pelo teclado, memórias de toque único, 10 memórias de toques, teclas: mute, pausa, rediscagem. Tensão da rede: 220V.	INDELBRA S	UND	5	235,29	duzentos e trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	1.176,45	um mil, cento e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
Central. PABX telefonia com no mínimo 04 linhas 20 ramais, garantia 9. I mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede: 220V	INDELBRA S	UND	1	2.926,6 ₇	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	2.926,67	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 40.072,79 (quarenta mil e setenta e dois reais e setenta e nove centavos)						40.072,79	

DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VL UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
Módulo isolador com as seguintes especificações mínimas: 1.500va, tomadas, garantia mínima) 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	TK	UND	8	613,43	seiscentos e treze reais e quarenta e três centavos	4.907,44	quatro mil, novecentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
Nobreak com as seguintes especificações mínimas: 1.500va, 4 tomadas, tecnologia similar superior, garantia mínima 12(doze) meses contar da entrega do produto. Tensão da rede 220V.	STATION	UND	10	1.597,7 ₅	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta	15.977,50	quinze mil, novecentos e setenta e sete reais e

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

"Pronto para servi-lo"

					e cinco centavos		cinquenta centavos
Computador completo, com monitor 19', CPU com as seguintes especificações mínimas: processador intel core I3, memória RAM 4 GB, 1 TB HD, gravador DVD CD, leitor de cartão, sistema operacional Windows 10 em português, com tecnologia similar ou superior, acompanhando mouse óptico com fio usb teclado. Garantia mínima de 12(doze) meses contar da entrega do produto.	INTEL	UND	11	3.050,00	três mil e cinquenta reais	33.550,00	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta reais
Suporte para CPU desktop minitorre estabilizador/nobreak com rodízios, tamanho mínimo de 29cmx28cmx41cm, suporte no mínimo 15kg	PHI	UND	11	189,67	cento e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos	2.086,37	dois mil e oitenta e seis reais e trinta e sete centavos
Equipamento multifuncional laser.função: impressão, cópia digitalização. Opções: Preto branco colorida. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Resolução de impressão mínima de até 1200x 1200 dpi; capacidade de Impressão Duplex (Frente Verso); Tempo de Impressão da Primeira Página: máximo segundos; Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto, no tamanho A4; gaveta de papel para no mínimo 250 folhas tamanho A4; suporta impressões diretas digitalizações partir da entrada usb; alimentador automático frente verso (duplex); redução ampliação prefixada ou variável; sistema digital, módulo scanner: digitalização colorida; formato de arquivos: jpg, pdf ocr; baixo nível de ruído; interface de rede: ethernet interface usb 2.0 de alta velocidade; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802.11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct?, USB 2.0 de alta velocidade; manual técnico em português acompanhando toner preto branco toner colorido.	HP	UND	2	4.481,67	quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	8.963,34	oito mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos
Multifuncional jato de tinta para papel de tamanho mínimo AS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Função: impressão, cópia digitalização; Função: Impressão e/ou digitalização Frente. Verso; Opções: Preto Branco ou Colorida; velocidade mínima de 30 (trinta) cópias por minuto; Memória: 512 MB Conectividade: Sem fio (802.11b/g/n), Ethernet, Wi-Fi Direct?, USB 2.0 de alta velocidade; módulo scanner: digitalização preto tranco ou colorida; formato de arquivos: jps pdf ocr. Manual técnico em português acompanhando toners/cartuchos preto branco toners/cartuchos colorido	EPSON	UND	1	5.165,87	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	5.165,87	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 70.650,52 (setenta mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos)						70.650,52	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 168.184,08 (cento e sessenta e oito mil, cento oitenta e quatro reais e oito centavos)

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, Nº40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FAL EXPRESSO@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO
"Pronto para servi-lo"

Prazo de entrega : 05(cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

DECLARAÇÃO:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus Anexos

Atenciosamente,

Fortaleza (CE), 26 de abril de 2021.

FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO-MEI

Francisco Arlindo de Lima

Francisco Arlindo de Lima

RG. 94002426704 SSP

CPF.: 212.209.563-68

Proprietário

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA, Nº 40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543